ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5480 от 07.08.2014
О внесении изменения
в постановление Администрации города от 28.01.2013 № 422

«О способах и методах регулирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных учреждений и предприятий»

В соответствии с решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями     и учреждениями на территории города» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утвер-ждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должно-стным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), в целях совершенствования тарифной политики на территории города:

1. Внести в постановление Администрации города от 28.01.2013 № 422     «О способах и методах регулирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных учреждений и предприятий» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Способы и методы
регулирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных учреждений и предприятий

	Наименование услуг
	Регулирование тарифов

	способ
	метод

	1. Услуги по погребению согласно гарантированному перечню, оказываемые специали-зированной службой по вопросам похоронного дела
	установление фиксиро-ванных тарифов (фикси-рованной стоимости услуг) с применением уровня рентабельности

не более 10%
	экономически обоснованных расходов

	2. Платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями
	установление предельных макси-мальных тарифов
	экономически обоснованных расходов

	3. Платные услуги по предостав-лению в пользование имущества (за исключением аренды), оказы-ваемые  муниципальными предприятиями и учреждениями
	установление предельных минимальных тарифов
	экономически обоснованных расходов

	4. Иные платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые):

	4.1. Муниципальными предприятиями
	установление предельных макси-мальных тарифов
	экономически обоснованных расходов

	4.2. Муниципальными учреждениями
	1. Установление фикси-рованных тарифов
с применением уровня рентабельности

не более 30%

2. Установление предельных макси-мальных тарифов
	экономически обоснованных расходов